

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月 31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	477,785,082	486,983,427	△9,198,345
	障害福祉サービス等事業収益	362,950	725,030	△362,080
	経常経費寄附金収益	334,100	0	334,100
	サービス活動収益計(1)	478,482,132	487,708,457	△9,226,325
	費用			
	人件費	312,505,992	310,570,832	1,935,160
	事業費	63,769,257	58,516,423	5,252,834
	事務費	30,630,010	50,055,579	△19,425,569
	利用者負担軽減額	754,494	676,697	77,797
減価償却費	65,945,880	63,229,488	2,716,392	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△31,428,616	△31,272,586	△156,030	
サービス活動費用計(2)	442,177,017	451,776,433	△9,599,416	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	36,305,115	35,932,024	373,091	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	236,280	279,240	△42,960
	受取利息配当金収益	4,808	13,736	△8,928
	その他のサービス活動外収益	3,407,924	5,846,316	△2,438,392
	サービス活動外収益計(4)	3,649,012	6,139,292	△2,490,280
	費用			
	支払利息	2,802,950	3,287,830	△484,880
	その他のサービス活動外費用	1,226,011	3,799,553	△2,573,542
	サービス活動外費用計(5)	4,028,961	7,087,383	△3,058,422
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△379,949	△948,091	568,142
経常増減差額(7)=(3)+(6)	35,925,166	34,983,933	941,233	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	1,888,995	0	1,888,995
	固定資産売却益	554,997	279,999	274,998
	特別収益計(8)	2,443,992	279,999	2,163,993
	費用			
	固定資産売却損・処分損	664,267	39,574	624,693
国庫補助金等特別積立金積立額	1,888,995	0	1,888,995	
特別費用計(9)	2,553,262	39,574	2,513,688	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△109,270	240,425	△349,695	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	35,815,896	35,224,358	591,538	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	641,627,658	606,403,300	35,224,358
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	677,443,554	641,627,658	35,815,896
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	0	0	0
	その他の積立金積立額(16)	0	0	0
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	677,443,554	641,627,658	35,815,896